«БАШКОРТОСТАН РЕСП У БЛ И КА М
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫГЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МКУ «Яцауыл районы мэгариф
идаралыкы»)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

(МКУ «Управление образования
Янаульского района»)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

о 2ЧL £  У J- 4P/& г  .

Об организации мероприятий по защите детей от информации,
размещ енной в сети И нтернет, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436 - ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Указа
Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012 -  2017 годы», распоряжения
Правительства Российской Федерации от 02 декабря 2015 г. № 2471-р об
утверждении Концепции информационной безопасности детей, Указа Главы
Республики Башкортостан от 26 декабря 2012 г. № УП -  551 « О  стратегии
действий в интересах детей в Республике Башкортостан на 2013 -  2017 годы», плана
первоочередных мероприятий по реализации важнейших положений Стратегии
действий в интересах детей в Республике Башкортостан на 2013 -  2017 годы,
утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 15
апреля 2013 г. № 429 - р, на основании Приказа Министерства образования РБ от 18
ноября 2016 года № 1395, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1.1. обеспечить постоянную работу по защите детей от информации, размещенной в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет),
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию:

- назначение сотрудника образовательной организации, ответственного за
использование учащимися и педагогами доступа к сети Интернет;

- реализацию организационных мер, предусматривающих регламентацию работы
в сети Интернет;

- обеспечение установки на всё компьютерное оборудование образовательной
организации технических и программно-аппаратных средств защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию;

1.2. организовать непрерывную работу с обучающимися и родителями,
ориентированную на формирование навыков безопасного пользования Интернетом
и иными информационно -  телекоммуникационными сетями, профилактику
негативного влияния современных информационных технологий на психику
несовершеннолетних;
1.3. обеспечить реализацию дополнительной образовательной программы
«Медиабезопасность детей и подростков».
2. Ответственность за организацию мероприятий по защите детей от информации,
размещенной в сети Интернет, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию,
возложить на руководителей образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник А.А.Шарафисламов

И.Р.Хайретдинова
8(34760) 5 57 64